О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 1 июля 2011 года № 750 "Об утверждении Правил использования целевых
текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2011 год областными
бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на организацию и проведение
идентификации сельскохозяйственных животных"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2011 года № 1632
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2011 постановление
года № 750 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из
республиканского бюджета на 2011 год областными бюджетами, бюджетами городов
Астаны и Алматы на организацию и проведение идентификации сельскохозяйственных
животных» следующие изменения и дополнения:
      в  использования целевых текущих трансфертов из республиканского Правилах
бюджета на 2011 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы
на организацию и проведение идентификации сельскохозяйственных животных,
утвержденных указанным постановлением:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 2 5
      «2. Целевые текущие трансферты направлены на покрытие расходов,
связанных с организацией и проведением идентификации сельскохозяйственных
ж и в о т н ы х ,  и  п р е д у с м а т р и в а ю т :
      1) осуществление закупа услуг на изготовление ветеринарных паспортов для
сельскохозяйственных животных (мелкий рогатый скот, лошади, верблюды, свиньи);
      2) осуществление закупа изделий и атрибутов ветеринарного назначения (ушные
бирки) для проведения идентификации сельскохозяйственных животных (мелкий
р о г а т ы й  с к о т ,  в е р б л ю д ы ,  с в и н ь и ) ;
      3) осуществление закупа аппарата для проведения идентификации
сельскохозяйственных животных (для таврения и биркования);
      4) осуществление закупа сканера для считывания индивидуальных номеров
животных и принтера для распечатывания самоклеющихся штрих-кодов.»;
      «5. Организатором государственных закупок услуг на изготовление ветеринарных
паспортов для сельскохозяйственных животных (далее - услуги), изделий и атрибутов
ветеринарного назначения (ушные бирки), аппарата для проведения идентификации
сельскохозяйственных животных, сканера для считывания индивидуальных номеров
животных и принтера для распечатывания самоклеющихся штрих-кодов (далее - товар)
выступают подразделения местных исполнительных органов областей, городов Астаны

и Алматы, осуществляющие деятельность в области ветеринарии.».
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит
опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан